
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

489,623.373,391,120.000.003,391,120.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,391,120.000.003,391,120.00 489,623.37IMPUESTOS MUNICIPALES

1,155,120.000.001,155,120.00 32,954.53Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
76,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 76,500.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.45.01 Empresas Hidroeléctricas

404,620.000.00 9,450.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 404,620.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 5,250.002,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
25,000.000.00 950.0025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,720.000.00 0.005,720.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,500.000.00 1,200.002,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

15,500.000.00 2,050.0015,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

16,500.000.00 0.0016,500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
578,500.000.00 6,073.38Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 578,500.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano y Extra Urbano
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.01.02 Moto taxi
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.03 Transporte Maritimo
1,000.000.00 35.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 1,050.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

12,500.000.00 1,200.0012,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Refrigeración

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Balconeria y Soldadura
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.28.03 Talleres De Ebanisteria
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.04 Talleres de Mecánica Automotriz
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.05 Servicio de Carwash

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.28.06 Talleres de Electricidad
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.36.01 Servicio de Internet

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.36.02 Servicios Multiples
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.40.01 Restaurante Corriente
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.40.02 Franquicia para venta de comida rápida
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
5,000.000.00 1,000.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

60,000.000.00 2,788.3860,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

9,000.000.00 431.89Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 9,000.00
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2,000.000.00 12.622,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 190.061,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
6,000.000.00 229.216,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

20,500.000.00 3,799.26Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 20,500.00

4,000.000.00 813.634,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

10,000.000.00 2,985.6310,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

66,000.000.00 13,200.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 66,000.00

35,000.000.00 10,800.0035,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

30,000.000.00 2,400.0030,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,901,500.000.001,901,500.00 443,555.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,100,000.000.00 235,284.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 235,284.161,100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 2,824.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 15,000.00

15,000.000.00 2,824.5015,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,500.000.00 3,073.93Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,500.00

7,000.000.00 3,073.937,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

26,000.000.00 21,286.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 26,000.00

25,000.000.00 20,417.0825,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 869.641,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

750,000.000.00 181,085.81Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 750,000.00

700,000.000.00 116,483.11700,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 64,602.7050,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

59,000.000.0059,000.00 6,433.72Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
36,000.000.00 1,536.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 36,000.00

36,000.000.00 1,536.0036,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 102.72Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00
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3,000.000.00 102.723,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
15,000.000.00 4,795.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 4,795.0015,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
68,000.000.0068,000.00 6,680.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
51,500.000.00 4,400.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 51,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
25,000.000.00 2,800.0025,000.0011.7.4.01.06.01 Permiso por Destronconaje
10,500.000.00 1,600.0010,500.0011.7.4.01.06.02 Dictamen Ambiental
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

9,000.000.00 2,280.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 9,000.00

9,000.000.00 2,280.009,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
207,500.000.00207,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
203,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 203,500.00

33,500.000.00 0.0033,500.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
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32,035.752,217,957.000.002,217,957.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,217,957.000.002,217,957.00 32,035.75NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,217,957.000.002,217,957.00 32,035.75Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
9,500.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 9,500.00

3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos
2,176,457.000.00 31,141.25Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,176,457.00

4,000.000.00 3,500.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

1,500.000.00 120.001,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
3,500.000.00 2,450.243,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
8,831.000.00 0.008,831.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,000.000.00 400.001,000.0012.5.99.02.20.01 Constancias Secretariales
8,000.000.00 800.008,000.0012.5.99.02.20.02 Constancias Catastrales

60,000.000.00 5,500.0060,000.0012.5.99.02.20.03 Constancias Ambientales( Industria, Comercio y Servicio)
25,000.000.00 148.1725,000.0012.5.99.02.20.04 Constancia Ambiental para Permiso de Construcción
10,500.000.00 0.0010,500.0012.5.99.02.20.05 Constancia( Tramite Licencia Ambiental)
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.20.06 Constancia( Licencia ICMA)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.21.01 Certificaciones De Dominio Pleno

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.02 Certificaciones De Punto De Acta
19,500.000.00 944.0019,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
16,000.000.00 0.0016,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

192,000.000.00 0.00192,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
220,000.000.00 4,230.00220,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

2,000.000.00 2,300.002,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
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3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
1,297,026.000.00 7,408.841,297,026.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
1,000.000.00 1,240.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.01 Fiesta Bailable con Conjunto
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.46.02 Fiesta Bailable con Disco Movil

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.46.03 Permiso para Velorio
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
4,000.000.00 2,100.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

32,000.000.00 894.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 32,000.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 894.505,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

740.0022,000.000.0022,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 22,000.000.0022,000.00 740.00VENTA DE SERVICIOS

22,000.000.0022,000.00 740.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
22,000.000.00 740.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 22,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
22,000.000.00 740.0022,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.0012,000.000.0012,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00ALQUILERES

12,000.000.0012,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
10,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
1,000.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

281,337.473,001,686.64162,302.042,839,384.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,001,686.64162,302.042,839,384.60 281,337.47TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,001,686.64162,302.042,839,384.60 281,337.47Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,001,686.64162,302.04 281,337.47Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,839,384.60

3,001,686.64162,302.04 281,337.472,839,384.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00160,000.000.00160,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 160,000.000.00160,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

160,000.000.00160,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
160,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 160,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
150,000.000.00 0.00150,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,125,349.9014,205,013.852,847,475.4511,357,538.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,931,312.561,573,774.1611,357,538.40 1,125,349.90TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,931,312.561,573,774.1611,357,538.40 1,125,349.90Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,141,217.56783,679.16 1,125,349.90Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,357,538.40

12,141,217.56783,679.16 1,125,349.9011,357,538.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

790,095.00790,095.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 PROYECTO DE CONSTRUCCION DE ESTRIBOS PUENTE BAILEY
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS

80,000.0080,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia del gobierno Central para la Construcción de estribos del puente 
sobre el rio MOJAGUAY

310,095.00310,095.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS
200,000.00200,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 TRANSFERENCIA DE SECRETARIA PARA PROYECTO DE LA ESCUELA ATENEA
200,000.00200,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 TRANSFERENCIA DE SECRETARIA PARA PROYECTO DE LA ESCUELA BLANCA 

KAWAS
22.2.0.00.00.00 1,273,701.291,273,701.290.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

1,273,701.291,273,701.290.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
1,273,701.291,273,701.29 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

1,273,701.291,273,701.29 0.000.0022.2.1.01.01.02 DONACIONES INTERNACIONAL DE LA EMBAJADA DE JAPÓN
0.002,725,258.882,725,258.880.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,725,258.882,725,258.880.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,725,258.882,725,258.880.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

57,038.9557,038.95 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

57,038.9557,038.95 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,668,219.932,668,219.93 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,668,219.932,668,219.93 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/12/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,929,086.4925,735,036.3720,000,000.00TOTAL: 5,735,036.37

Fecha Inicio: 01/12/2021
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WtCH3g Cygo9TGk=
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